
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Milano, 5 novembre 2025 

 
 

BANDO PER DOCENTI INTERNI –PREPARATORI DELL’ORCHESTRA SINFONICA DEL 

CONSERVATORIO OSCoM - A.A. 2025/2026 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Considerato il bando del 7 ottobre 2025, protocollo n. 8486, tramite il quale sono state 

indette le selezioni per il conferimento degli incarichi di Preparatori di sezione 

dell’Orchestra Sinfonica del Conservatorio di Milano (OSCoM); 

Considerato che entro il termine previsto (21 ottobre 2025) si sono candidati: 

• Prof.ssa Maria Ronchini, docente di Viola, per il ruolo di: Preparatore delle viole; 

• Prof. Vittorio Rabagliati, docente di Pianoforte, per il ruolo di: Preparatore degli 

strumenti a percussione. 

• Prof. Silvano Scanziani, docente di Musica d’insieme per strumenti a fiato, per il 

ruolo di: Preparatore dei legni; 

• Prof. Paolo Pasqualin, docente di Strumenti a percussione, per il ruolo di: Pre-

paratore degli strumenti a percussione. 

Considerato che nel bando è previsto che le candidature debbano essere valutate da 

una Commissione interna, presieduta dal Direttore del Conservatorio; 

 
 

DECRETA 

 

La Commissione valutatrice per il conferimento degli incarichi di Preparatori di sezione 

dell’Orchestra Sinfonica del Conservatorio di Milano (OSCoM), è così nominata: 

 
• Massimiliano Baggio, Direttore 

• Stefania Mormone, Vicedirettore e Coordinatrice dell’Ufficio di Produzione 

• Alessandro Bombonati, Direttore residente dell’Orchestra Sinfonica del Conser-

vatorio di Milano (OSCoM), 

 

 
 

 

 
Massimiliano Baggio 

Il Direttore 

 

                               

Prot. n. 0009714 anno 2025 del 06/11/2025


